Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 08 июня 2020 г. № 160
с. Подгорное

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Подгоренского сельского поселения
Калачеевского муниципального района от 27.11.2015г. № 14
«О налоге на имущество физических лиц»
(в редакции решения от 30.05.2019г. № 132)

Рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 31.03.2020 № 2-1-2020 г., в связи с необходимостью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Налоговым кодексом РФ от 31 июля 1998 года № 146-ФЗ, а также федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», вступившим в законную силу с 01.01.2020 г., Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.11.2015 № 14 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения от 30.05.2019г.№ 132) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В Приложение к решению «Ставки налога на имущество физических лиц» строку 5 изложить в новой редакции:

	«
	5.
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1
	».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с начислением налога на имущество физических лиц, возникшие с 01 января 2020г.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Подгоренского
сельского поселения	А.С.Разборский